
2025年 3月吉日 

  

指導者・保護者 各位 

大塚製薬株式会社 

ニュートラシューティカルズ事業部 

東海支店 静岡出張所 

熱中症対策アンバサダー講座のご案内 

 

拝啓 早春の候 皆様におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年地球温暖化による気温上昇や、生活様式の変化による新たな熱中症リスクの発生により、 

ますます熱中症対策の重要性が高まっています。熱中症の発生を防ぐためには、正しい知識をもって熱中症

対策をおこなうことができるよう、多くの方々に呼びかけていくことも必要です。 

この度、弊社では熱中症対策の啓発・普及活動をおこなう際に必要な専門的な知識を学んでいただくことが

できる「熱中症アンバサダー講座」を開講致します。修了された方は「熱中症対策アンバサダー」として認

定されます。昨年度は 177名の方に受講いただきました。サッカーを安全に行い熱中症の事故を起こさない

ようにするため、是非この機会に本講座をご受講いただければ幸いです。 

 

記 

 

１． 日時 2025年 4月 21日（月） 18時 00分 受付開始 18時 30分～講義開始 

２． 場所 グランシップ 会議ホール・風 

   住所；静岡市駿河区東静岡 2丁目 3番 1号 TEL 054-203-5713 

３． 参加費用：受講費用無料 

４． 講義スケジュール 

時間 内容 時間 

18：30～ 

講義Ⅰ 
熱中症について知る 

講師：大塚製薬株式会社 管理栄養士 飯田繭子 
60分程度 

講義Ⅱ 
熱中症対策 

講師：大塚製薬株式会社 管理栄養士 飯田繭子 

19:30～ 動画視聴 

・ 「熱中症対策 ～近年の傾向と環境省の取組～」/環境省 

・ 「トピックス研修 ～主として自治体職員の方々向けの情報提

供～」/独立行政法人環境再生保全機構  

30分程度 

20:00～  確認テスト オンライン形式（各自の PCおよび携帯にて） 
テスト終了後

自由解散 

※受講には事前申込が必要です。別途 QRコード記載のお申込みチラシにてお申込みをお願い致します 

※申込にはメールアドレスが必要となり、代理の方のお申し込みは不可となります。必ず受講者ご本人様の 

お申込をお願いいたします。 

お申込み期間：2025年 4月 1日（火）～2025年 4月 21日（月）18時 30分 

以上 


